Проект

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от _________2019 года                        г. Грозный                               №________

О порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в

Перечень муниципального имущества города Грозного,

предназначенного для предоставления во владение и (или) в

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства

В целях реализации положений Федерального закона

от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации», постановления Мэрии

города Грозного от 17 октября 2019 года № 93 «Об утверждении Порядка

предоставления муниципальной преференции в целях поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства в виде передачи в аренду

имущества, находящегося в муниципальной собственности города Грозного,

без проведения торгов», для стимулирования условий развития малого и

среднего предпринимательства на территории города Грозного Грозненская

городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях распоряжения

имуществом, включенным в Перечень муниципального имущества города

Грозного, предназначенного для предоставления во владение и (или) в

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства (далее - Перечень) согласно приложению.

2. Определить Комитет имущественных и земельных отношений

Мэрии города Грозного уполномоченным органом города Грозного по

распоряжению имуществом казны города Грозного, включенным в Перечень.

3. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица

news» и обнародованию в средствах массовой информации.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Грозного                                                                        З.Х. Хизриев

1

Пояснительная записка

к проекту решения Грозненской городской Думы

«О порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в Перечень

муниципального имущества города Грозного, предназначенного для

предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и

среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства»

 В целях реализации положений Федерального закона от 24 июля

2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации» и Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Грозного,

подготовлен проект решения Грозненской городской Думы «О порядке и

условиях распоряжения имуществом, включенным в Перечень

муниципального имущества города Грозного, предназначенного для

предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и

среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства».

Мэр города Грозного                                                                           Я.С. Закриев